
別記Ⅰ様式第２号

事業実績状況報告書及び評価報告書

１、整備事業

（１）　事業内容等

事業実績後の状況

負担区分（円）

（２）事業実施後の状況

区　　　　　分

農用地面積

（ｈａ）

事業対象作物 作物名

の作付面積等 （かんきつ）

事業対象家畜飼養頭羽数等

目標年度

平成25年度

取組の
区分

果　樹

果　樹

政策目標

生産性向上

生産性向上

計画年度
（22年）

１年後
（23年）

２年後
（24年）

３年後
（25年） （26年）

報告年度

平成２６年度 八幡浜市

市　町　名 地　区　名

19.6%

56.6%

八幡浜地区 平成24年度

達成率

事業内容

品質評価機器　一式 56,664,000 254,993,450 平成24年10月12日283,324,000

完了年月日 その他
その他市町費県　　費補助金

振興品種栽培面積が、か
んきつ栽培面積に占める
割合を15ポイント増

温州みかん（極早生除
く）全出荷量に占める契
約取引量の割合を15ポイ
ント増

57.4%

31.5%

647.5

647.5

647.5

647.5

59.4% 98.6%

670.3 647.5673.5

116.0%45.1%

647.5

５年度
（27年）

事業実施後の状況

１年後
（23年）

２年度
（24年）

３年度
（25年）

４年度
（26年）

計

水　田

普通畑

果樹園

669.0670.3

670.3

673.5

673.5

705.3

705.3 669.0

その他

事業実施年度 事業実施主体

西宇和農業協同組合

成果目標の具
体的な実績

44.5%

27.7%

59.6%

42.7%

705.3 669.0

５年後
（27年）

　　成果目標の具体的
な内容

目標年度
（２５年度）

事業費（円）

594,981,450

計画年度
（22年）

４年後 目標年度
（25年）



（３）総合評価

（４）担い手の育成状況

区　　　　　分

受益農家数

受益農家数のうち認定農業者数

（５）担い手の集約化の取組

事業実施後の状況

区　　　　　分

流動化の面積（ｈａ） 9.97ｈａ 9.97ｈａ 9.97ｈａ 9.97ｈａ 9.97ｈａ

栽培面積（％）

生産量（％）

出荷額（％）

取扱い数量（％）

評価項目 計画策定時Ａ 現在（25年度）　Ｂ目標（25年度）

（22年）

1.48%

1.48%

1.48%

1.48%

1.41%

1.41%

1.41%

1.41%

振興品種栽培面積
が、かんきつに占め
る割合

15ポイント増

温州みかん全出荷量に
占める契約販売尚の割
合（極早生除く）

15ポイント増

指　標

585戸

123戸

計画年度

1.49%

１年後

（23年）

２年後

（24年）

３年後

（25年）

目標年度

（25年度）

４年後

（26年）

1.48%

1.48%

1.48%

1.48%1.41%

1.49%

1.49%

（25年） （26年）

５年後

（27年）

1.41%

1.41%

1.41%

583戸

129戸

581戸

128戸

効果　Ａ/Ｂ

事業実施後の状況

162.8%

870戸

128

585戸

124戸

３年後 ４年後

580戸

125戸

1.49%

５年後

（27年）

効果が不十分
　な要因分析

（25年度）

今後の取組

目標年度１年後 ２年後

44.5%

27.7%

59.4%

45.1%

（22年） （23年） （24年）

59.6%

42.7%

計画年度

133.5%



（６）事業実施状況

事業実施後の状況

（７）事業の効果及び改善方策

（８）クロスコンプライアンス

クロスコンプライアンスの内容 該当の有無 コンプライアンス点検方法及び要件確認内容 備　考

環境と調和のとれた農業生産活動 有 　活動規範点検シートで確認

生産工程管理手法の導入 有

農漁村における女性の参画の推進 有 　ＪＡ西宇和役員定数内で規定

飼料自給率の向上 無

地産地消の推進 無

　栽培指針・作業履歴（基礎ギャップ必修項
目含む）で確認

項　　　目 計画年度 １年後 ２年度 ３年度 ４年度 ５年度

事業の効果 事業実施後の課題及び改善方策

目標年度

（22年） （23年） （24年） （25年） （26年） （27年） （25年度）

機能向上により、腐敗果の混入
が減少し、価格維持が図られ
た。

12,932ｔ年間処理量 11,997ｔ 12,000ｔ13,60511,547ｔ


